lesdiz  supplians  sont  a  quérir  leur  pain  et  n'ont  de  quoy  vivre.  » 
P.  c.  dominus  noster  Dalphinus,  intuliitu  pietalis,  centum 

llorinos  in  ipsa  siipplicacione  ii.t  supra  mcncionatos dédit,  qiiictavit  et 

remisit,  ipsosciue  oneravil,  ul,  ipsis  existentibus  in  presenti  villa  (iro- 
nopoli,  in  quamerunt  venturi  pro  certis  negociis  arduis  ipsius  domini 

nostri,  ipsos  acqiiictare  facerent  et  quiclios  teneri  per  qMOS  spectat. 

Igitur  ordinaverunt  ipsi  domini  cancellarius  et  giibernator  et  michi 

JoliannideOrignyaco.computorumdalplîinaliumauditori,  per  présen- 
tes preceperunt,  et  in  mandatis  dederunt,  eciam  de  consensu  magislri 

Nicolay  Erlandi,  thesaurarii  generalis  dicti  domini,  el  eciam  dalpbi- 
nalis,  ut  in  caméra  computorum  dalphinalium,  eciam  in  lliesaureria 

et  alibi,  iibi  necesse  fueril,  ipsos  fratres  acquiclarem,  registrando 

presentem  donacionem  in  libris  ipsius  camere  tamquam  quictios  de 

ipsa  summa,  que  ab  eisdem  de  cetero  peti  non  possit,  quoniam 

propter  eorum  paupertatem  non  habent  unde  solvere  licteras,  si 

eisdem  concederentur.  Hoc  tamen,  mediantc  quod  ipsi  fratres  et 
Columbanus  Cellerii,  cui  eciam  dictus  dominus  remisit  decem 

llorinos  de  summa  viginti  florinorum  per  eum  débita  pro  empcione 

bonorum  patris  et  matris  suorum,  debeant  apportare  eidem  domino 

nostro  duas  duodenas  perdricum  grossarum,  hinc  ad  festum  Purilfi- 
cacionis  Béate  Marie  proxime  futurum,  assignacionibus  tamen  per 

dominum  thesaurarium  predictum  super  hoc  factis  in  suo  esse  rema- 
nentibus. 
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13.  —  1459,  26  novembre,  Villard-Benoît.  —  L'inquisiteur  Darlhélemi 
Agroffaii  et  Jean  Ardisson,  officiai  de  l'évêquc  de  Grenoble,  prononcent  leur 
sentence  contre  Jeniin  Tronibon,  Antoinette  Dubois,  femme  de  Barthélemi 
Janeydan,  Domenge,  veuve  de  Pierre  Ginet,  Eynarde  Fournerie,  veuve  de 

Pierre  Eymeric,  et  Jeannette  Lamprine,  veuve  d'Antoine  Meyer  dit  Maître  : 
elles  sont  déclarées  coupables  d'iiérésie  et  leurs  biens  confisqués,  et  elles- 
mêmes  livrées  au  bras  séculier  à  Vexcepfion  d'Eynarde  Fournerie. 

Transcrit  de  registre,  Arcli.  Isère,  B  /|355,  fol.  8. 

Anno  Domini  millcsimo  quadringentesimo  quinquagesimo  nono, 

et  die  lune  vicesima  sexta  mensis  novembiis,  apud  Villare  Bene- 
dictum,  an  te  ecclesiam  pairochialem  Sancli  Blasii,  in  presencia  mei 

Pétri  Aymari,  notarii  curie  Avalonis,  maximeque  populi  congrega- 
cionis,  specialiter  testium  subnominatorum,  venerabilis  et  egregius 
vir  dominus  Johannes  Ardissoni,  decretorum  doctor,  officialis  et 

Yicarius  reverendi  in  Christo  patris  domini  episcopi  Gronopolis,  ac 
reverendus  pater  frater  Bartholomeus  Agrofîati,  sacre  théologie 

magister,  et  sancte  ftdei  catholice  inquisitor,  profferendo  diffmitivas 
sentencias  contra  Jeminum  Trombonis,  coquinum,  Anlhoniam  de 
Bosco,  uxorem  Bartholomei  Jane} dani,  Domengiam,  relictam  Pétri 

Gineti,  Eynardam  Forneric,  relictam  Pétri  Eymericii,  et  Joliannctam 

Lampiiine,  relictam  Antlionii  Meyerii  alias  Magistri,  de  crimine 
heresis  per  ipsos  dominum  offîcialem  et  inquisitorem  reprehensumet 

depprehensas,  pronunciaverunt  et  declaraverunt  dictos  Jaminum, 
Anthoniam,  Domengiam,  Eynardam  et  Johannetam,  delatum  et 

delatas  fuisse  et  esse  hereticos,  appostatas  seu  ydolatras,  dyabolo 

subcubas,  et  a  sancta  fîde  ̂   catholica  devium  et  dévias,  ac  ipsorum 

cujuscumque^  bona  esse  confîscata  et  fîsco  applicanda,  ipsum  Jami- 
num, Anthoniam,  Domengiam  et  Johannetam,  dicta  Aynarda 

obmissa,  brachio  seculari  remittendo  pro  dicta  justicia  ministranda, 

cum  certis  protestacionibus,  exhortacionibus  per  ipsos  dominos  judi- 
cantes  factis,  prout  plenius  et  magis  ad  longum  in  dictis  sentenciis 

continetur.  De  qua  quidem  remissione  et  pronunciacione,  instante  et 

prosequente  honorabili  viro  Johanne  Poityers  3,  procuratore  fiscali 
dalphinali,  ego  dictus  Petrus  Aymari.  notarius,  conscripsi  et  feci 

hec  publica  acta  seu  publicum  instrumentum  ad  opus  domini  nostri 
Dalphini,  etc. 

1.  Ms.  :  Jidei. 
2.  Ms.  :  quemcumqiie. 
3.  Ms.  :  Pietyers. 

pii'':ciîs   MisriircATivris  23 1 

14.  —  i483,  :>S)  .'loùl,  Gullloslic.  —  Procès-vcrhal.  dressr  sur  l'ordrr,  dr  l'fir- 

rheiu'qnr  <ri]mhriin.  Jeun  liailr,  de  la  visite  (jne  lui  foui  les  d/d/'f/aês  des 

hdbilanls  de  Freyssinleve,  VAvijeiiUere  et  Vallouisc  sifjnalaires  de  l'appel 
contre  ledit  archevêque  :  ils  lui  reniellent  des  lettres  du  Grand  Conneil 

jointes  à  la  supplique  présentée  par  eux  à  ce  même  (irand  Conseil. 

Cop'w    (rrriulit    du    wii'    siècle,    I)iil)lin,   Trinily   (lollcgo    I^ihrary,    ms.    aO') 
(C.   I,  f)),  fol.  23-27. 

Iii  nominc  Domini  amen.  Anno  nativitatis  ojusdom  millesimo  qua- 
(îringentesiino  octogesimo  tcrcio,  die  vero  \icesirna  quinla  mensis 
augvisti,  universis  et  vsingulis  tam  piesentibus  qiiam  futnris  hoc 

preseiis  instrumentiim  visnris,  lecturis  et  aiidituris,  noturn  sit  et 
manifestiim,  quod  existentes  et  personaliter  constituti  Johannes 

Goyrand,  consul,  magister  Petriis  Bertrand,  notarius,  Turinus  ̂   Ray- 
mond, loci  de  Fraxineria,  Johannes  Anssoni,  Johannes  Violini,  alias 

Legros,  loci  de  Argenteria,  et  Ludovicns  Aussoni,  loci  Yalleloyse, 

ante  presenciam  et  conspectum  reverendissimi  domini  in  Christo 

patriset  domini  nostri,  Ebredunensis  archiepiscopi,  inlocosnbscripto, 

et  in  presencia  mei  notarii,  et  testium  subscriptorum,  eidem  rêve- 
rendissimo  domino  nostro  Ebredunensi  archiepiscopo  exhibuerunt 

et  presentaverunt  quamdam  papiri  cedullam,  supplicacionem  sive 
requisicionem  in  se  continentem,  eu  m  quibusdam  aliis  litleris, 

eciam  in  papiro  descriptis,  cum  cera  rubea  clausis,  nuUa  impressura 

cujuscumque  sigilli  in  eisdem  impressi  nec  apparentis,  et  quadam 

supplicacione  infra  easdem  litteras  introclusa,  quarum  tenores  sepa- 
ratim  hic  sequuntur,  et  primo  dicta  cedula  : 

((  Monsieur,  les  bonnes  gens  de  la  Valoïse,  Fraissinière,  et  les 

consorts  poursuivans  et  plaidoyans  leurs  droicts  et  innocences,  torts 

et  griefs,  par  pardcvant  à  eux  l'aicts,  et  par  devant  messieurs  du 
Grand  Conseil  du  Roy,  et  a  l'encontrede  vos  officiers  et  autres  com- 

prins  et  nommés  aux  procès,  pendant  lequel,  et  combien  qu'il  ne 
vous  fust  loisible  d'attempter  ou  faire  aucune  chose  à  rencontre 

d'eux,  ne  au  préjudice  d'eux  et  de  ladicle  litispendance,  et  inhibicion 

à  occasion  d'icelle  à  vous  faicte,  pour  ce  que  depuis  et  au  préjudice  de 
ce  que  dict  est,  avés  iceux  et  aucuns  d'eux  leurs  consorts  et  adherans 
Iraict  en  jugement,  et  faict  citer  et  appeler  par  devant  vous,  et  au- 

cuns d'eux  personnellement  et  autrement  mis  en  procès  touchant  la 
foy,  admonesté  et   excommunié   publiquement  et  particulièrement 

I.  Ms.  :  Turninus, 
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menacé  et  comminc  de  prendre  cl  emprisonner,  et  plusieurs  autres 
grans  entreprises  et  atlemptals  au  préjudice  de  ladicte  lilispendance, 
lesdiz  manans  et  consors  vous  presealent,  en  vous  requérant  que 

voilliés  faire  et  accomplir  le  contenu  en  icelles,  reparer  et  révoquer 
tout  ce  que  a  esté  faict,  entrepris  et  attemplé  par  vous  et  par  vos